!<^=^r

минист
ACT

РСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АХА НСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 Г

0 6  организации деяте.г шости
Общественного совета по
проведению независил эй
оценки качества услов
оказания услуг медищрекими
организациями
при министерстве
здравоохранения
Астраханской области 1

№

'4;1 !| .
ММv, ,М

Г  к,
1 |:1 I

't/i I I■ | "
Jh.V '' , ;

L' I '! 'l
VIJ Y'

W'p ■4' -мг ** I :

M"

, ! I", !,.
\

11
Л - , ! ,  v  !>

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-03 «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»
министерство здравоохран ния Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Обществ* нный совет по проведению независимой оценки
качества условий оказг зия услуг медицинскими организациями при
министерстве здравоохран ния Астраханской области и утвердить Положение о
нем (прилагается).

2. Управлению лице; 1зирования, ведомственного контроля качества и
обращения граждан министерства здравоохранения Астраханской области:

2.1. В семидневный сЬок после дня первого официального опубликования
направить копию настоян то постановления, а также сведения об источниках
его официального ony6j икования, в управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Астраханской области.

2.2. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего
постановления направить его копию в прокуратуру Астраханской области.

2.3. В течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего
постановления направить его копию в агентство связи и массовых
коммуникаций Астраханской области для официального опубликования.

' 1 М  Г ,

3. Отделу нормативно-правового обеспечения министерств;
здравоохранения Астраханской области направить постановление i
информационные агентства ООО «Информационный цент];
«КонсультантПлюс» и | ) 0 0  «Астрахань-Гарант-Сервис» для включения i
электронные базы данных.

4. Государственному бюджетному учреждению здравоохранение
Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический центр»
разместить текст настоящего постановления в информационно­
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства
здравоохранения Астраханской области http://www.minzdravao.ru.

5. Постановление вс гупает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликов; ния.

Министр

Mfj

lL ,1

■ " 1*1,11
ill 4V ' V

it1 > i п. ■1
4  Vl! I , H'i.

^  V11 'i -.'i H'

П.Г. Джуваляков

.‘ I ,  '

I • li'M
' I '„.f

ll'jl I

I'yiY
'vl1!'

* лп 'i' ■ i17 h 1 I: |l]H' 1 .1

I,1 i j 1 , ;w  t:
“ V r  1 J: V

J1' ' 1

'■'J1

1 i1 Щ '1
i/ (Л1 'V'1 ■■4 1

I -
1 ' 1 1

W i 1 1 i :M h , f|.., ; ■\ ill 1 4 , i 1 » !' i
i

'Hr: f 11 , i Щ  ,r 'it !l

$ ■ ,
i'I'i'L1, i\ ‘V,' "\ fV c' 'i, 1 1 ,

В '' ' 'Vi. \ j,; , 1
'V1, 1\f<v ■' 'i.;>l
H
1 4'

,’"U ?'!' ,’j J1

1 11! i U'f "" ' ,1' 1i11 I V|| I ', ;
II1

M'-f
j n 'j'1
ft', 4  ! и

i ; 1 v i ,t I'd A 1' | !i
V't: I'!-,.

«1I

' V  i ■■

'111.',

I' ,1 I
I I I ,

t i ’ i'

l
г г,i

I 1.!, ' i 1 f
!) l> I;1
1 11 V

' V l / . .  l'

' I ! -
"Ul 'ill i, V, ■

'  • ( '11,-

•Vii n

'.ai1 II

VU ,i i

http://www.minzdravao.ru

Г,  I i '

I . , ,  ‘ I ;

i ' г . ■

11 it ji ’ii л.: i,i1 i
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

l! II; 11министерства здравоохранения
Астраханской области от
от « /'Г-» £>? 2018 г. № у£а_

i i t'f ifllt. , "'к1 л j,; . 1*4 Л1 . i1Положение
об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг медицинскими организациями при министерстве
здраво (хранения Астраханской области

i l l  V ' I ' I ■ !i . « ' 'I iiV  л !*  ;!i ' 1

‘‘ !,l i _ . 'L  j  I l''.’’1,' | ' ‘Д

1. Общие положения 'A' I,, V! .

1.1. Настоящее Поле
независимой оценки ка

кение об Общественном; совете по проведению
ества условий оказания J, услуг медицинскими

организациями при мию стерстве здравоохранения Астраханской области
определяет задачи и функции, порядок формирования, работы и организации
деятельности Общественного совета. i | /  i

Общественный совет ф  проведению независимой оценки качества условий
оказания услуг медицинскими организациями при министерстве
здравоохранения Астраханской области (далее '* Общественный совет,
независимая оценка качества, министерство соответственно) осуществляет
независимую оценку качества условий оказания , услуг . медицинскими
организациями, участвующими
гарантий бесплатного
расположенными на тер
медицинских организац;
государственных гаранти:
помощи, учредителем кото
организаций, в отноше:
общественными советами1
(далее —  медицинские орг;

1.2. В своей
Конституцией

в реализации программы государственных

Российско
законами, федеральными

оказания гражданам медицинскои помощи,
тории Астраханской области, за исключением

участвующих в реализации программы
бесплатного оказания гражданам медицинской

IX является Российская Федерация, и медицинских
и которых независимая оценка проводится

оздэнными при органах местного самоуправления
изации). 1 •«;' 1 1 1 1 '

деятельности Общественный совет руководствуется
Федерации, федеральными конституционными

конами, указами и ' распоряжениями Президента
Российской Федерации, пфтановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, Уставом Астраханской области, приказами
Министерства здравоохранения Российской Федерации и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Астраханской области, а также
настоящим Положением. ■ ' I

13. Основные принципы деятельности Общественного совета -
добровольность, гласность, законность, профессионализм.

1.4. Информация о ^деятельности Общественного совета подлежит
размещению на официально л сайте министерства в сети «Интернет» в порядке,

iVi 1уполном(
• 1 I ,

. ' M l 1/

утвержденном
федеральным органом не

генным
.■ U , : L :  j t ’ ,1, 1! у  i ( . l  ' г ' Ч  • :

1 - г  . . .  : ’" l l  ',| ! . Ц г  , -J , ' V ' l ' i  ' ■Правительством Российской Федерации
шнительнои власти.

Ш:

2. Задачи и функции Общественного совета

2.1. Основными задачами Общественного совета являются проведение
независимой оценки качества, разработка предложений . по улучшению
деятельности медицинских организаций.

2.2. Общественный ейвет осуществляет следующие функции:
2.2.1. Определяет перечни медицинских организаций;
2.2.2. Принимает участие в рассмотрении проектов документации о закупке

услуг, а также проектов государственных контрактов, заключаемых
ацией, которая осуществляет сбор и обобщение
овий оказания услуг медицинскими организациями

работ,
министерством с орган
информации о качестве у
(далее - оператор);

2.2.3. Осуществляет Независимую оценку качества с учетом информации,
представленной оператором; it , , у

2.2.4. Представляет |в  министерство результаты независимой оценки
качества, а также предложения об улучшении деятельности медицинских
организации. №

3. Права Общественного совета
и!1

Общественный совет в целях решения возложенных на него задач имеет
право привлекать к
профессиональных неко:
Астраханской области,
министерства,
оценки качества.

своей работе представителей медицинских
ММерческих организаций, и Общественной палаты

а также главных внештатных специалистов
для обсу^ен и я  и формирований результатов независимой

$ ft’?''1- *. " : "Si'-- '■■■' ' .! И I/ '1

4.1. Состав Обще
Общественной палатойI
формировании Обществ'

4. Организап гя деятельности Общественного совета

венного совета формируется и утверждается
страханской области сроком на три года. При
ного совета на новый срок осуществляется

изменение не менее трети его состава. 'rfMi if м1

4.2. Председатель Общественного совета, его заместитель и секретарь
Общественного совета избираются на первом заседании Общественного совета
из числа членов Общественного совета открытым голосованием.

В случае выхода председателя Общественного совета, его заместителя либо
секретаря из его состава собирается внеочередное заседание Общественного
совета, где принимается* решение о выборе выбывших членов Совета,
исполняющих функции председателя, заместителя Либо секретаря.

4.3. Председатель Обп ественного совета:

4.3.1. Осуществляет |общее руководство деятельностью Общественного
совета, ведет заседания Общественного совета.

4.3.2. На основе предложений членов Общественного совета готовит планы
работы Общественного совета, изменения в планы работы Общественного
совета и представляет их на утверждение Общественного совета.,

4.3.3. Организует работу Общественного совета и председательствует на
его заседаниях.

4.3.4. Утверждает повестку дня заседания Общественного совета.
4.3.5. Подписывает гаредложения и рекомендации Общественного совета,

протоколы и иные документы Общественного совета*
4.3.6. Определяет время и место проведения заседаний Общественного

совета.
4.3.7. В рамках деяте.г ьности Общественного совета дает поручения членам

Общественного совета.
4.3.8. Подписывает запросы,

Общественного сове та. |  , ,
4.3.9. Взаимодействует с министром 'здравоохранения Астраханской

области по вопросам реализации решений Общественного совета.
4.3.10. Осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения

деятельности Общественного совета. Г I)' " 1 .VI, |[ , ]' , ‘ '
4.4. Заместитель председателя Общественного сбвета:
4.4.1. Организует подготовку заседаний Общественного совета.
4.4.2. Составляет повестку дня заседаний Общественного совета и

представляет ее на утверждение председателю Общественного совета.
4.4.3. Организует пс щотовку материалов к заседаниям Общественного

совета и проектов его реш :ний. ’• <

рекомендации, предложения 'i i 11 от
: • v' I

имени

4.4.4. Осуществляет ю поручению председателя Общественного совета

iX'i I  I 'Ип; I
I

иные функции, необходимые для обеспечения деятельности Общественного
совета.

4.5: Секретарь Обще
4.5.1. Осуществляет

Общественного совета.
4.5.2. Информирует

проведения заседаний

венного совета: ( , i , i v
кументально-техническое обеспечение деятельности

ленов Общественного совета о месте и времени
щественного совета, повестке дня, обеспечивает

необходимыми информацйонно-справочными материалами.
4.5.3. Ведет протоколы заседаний Общественного совета и осуществляет

контроль выполнения принятых решений.
4.5.4. Принимает участие в составлении. повестки заседаний

Общественного совета.
4.5.5. Не участвует в голосовании при обсуждении вопросов на заседаниях

Общественного совета.
4.6. Член Обществен! ого совета имеет право:
4.6.1. Участвовать во
4.6.2. Участвовать в

■I1 .л

icex мероприятиях Общественного совета,
оседаниях, совещаниях, «круглых столах» и других

мероприятиях, проводимь к по инициативе министерства.
И 'Ijl'fll ' i '  ii i'iII' ll !

, ,  'I

4.6.3. В инициативном порядке готовить аналитические записки, доклады,
другие информационно-аналитические документы и вносить предложения об
их рассмотрении на очередном заседании Общественного совета.

4.6.4. Вносить через председателя Общественного совета предложения в
план работы Общественного совета, формирование повестки дня и порядок
проведения его заседаний.^

4.6.5 Вносить предложения по кандидатурам приглашаемых на заседания
Общественного совета лш

4.6.6 Свободно выйти
4.6.7 Члены Общее

обсуждении вопросов на з
4,7. Член Обществен^ эго совета обязан:

из Общественного совету по собственному желанию,
венного совета обладают равными правами при
.седаниях Общественного совета и голосовании.

тие в заседаниях Общественного совета и излагать
ении вопросов, рассматриваемых на заседанияхрассматриваемых

«  №1>.Х,УЛ

4.7.1. Принимать уча
свое мнение при обсу:
Общественного ррвета.

4.7.2. Выполнять пор>§гения, данные председателем Общественного совета
эдать предусмотренный настоящим Положением

порядок работы Общественного совета и иные нормативные правовые акты и
документы, касающиеся исполнения функций Общественного совета.

5. Порядок работы Общественного совета

5.1. Общественный соэет организует свою работу в соответствии с планами
немыми на заседании Общественного совета по
[[я Общественного совета. i ,
1боты Общественного 'Совета осуществляется на
членов Общественного совета, председателя

" ' i . Й 4 /  : :
5.3. Заседания Общее венного совета проводятся по необходимости, но не

и программами, утвержд
представлению председате

5.2. Планирование
основе предложений
Общественного совета.

реже одного раза в кварта; ii т ь
5.4. Независимая оценка качества условий оказания услуг медицинскими

организациями проводится Общественным советом не чаще чем один раз в год
и не реже чем один раз в&гри года в отношении одцой и той же медицинской
организации. I  1

5.5. Общественный совет в течение одного месяца со дня получения отчета
оператора формирует на его основе результаты независимой оценки качества,
разрабатывает предложения по улучшению деятельности медицинских
организаций.

5.6. Решения, принятые
оформляются протоколом.

в
5.7. Информация о ре: угсьтатах независимой оцецки качества направляется

министерство для вьц 1ботки мер по совершенствованию деятельности
I оценки деятельности их1 руководителей.медицинских организации

на заседаниях Общественного
X к;11, '1 ,l!| :,, , . •• .1,

совета,

В течение одного месяца со дня получения решения Общественного совета
министерство доводит его до руководителей медицинских организаций, в
отношении которых проводилась независимая оценка качества.

5.8. Выносимые на Общественный совет материалы должны быть
переданы секретарю Общественного совета не позднее чем за 10 календарных

;аседания Общественного совета, где предполагаетсядней до назначенной даты
их рассмотрение.

заседания Общественноп
заседанию Общественного
за 3 календарных дня д
материалов в более п

i# Г
Секретарь Обществе! того совета обеспечивает представление повестки

совета и иных материалов к (предстоящему
овета членам Общественного совета не позднее чем
назначенной даты рассмотрения. Представление

дние сроки согласовывается с председателем
Общественного совета или|заместителем Общественного совета.I , , I : , 1 1

5.9. Заседания Общественного совета считаются правомочными, если на
них присутствуют не менеадвух третей членов Общественного совета.

5.10. Решения Общественного совета принимаются простым большинством
голосов. i;if ' f!;1' ■

5.11. Заседания Общественного совета проводит председатель
Общественного совета, а в его отсутствие - заместитель председателя
Общественного совета. V ' ''' 1 V1'I1, If.1' U:, . , . )> , l|

5.12. Информация о результатах независимой оценки качества размещается
министерством на своем и официальном сайте и официальном сайте для
размещения информации с государственных и муниципальных учреждениях в
сети «Интернет» в порядк|, утвержденным приказом' Министерства финансов

22.07.2015 № 116н «О составе информации о
| и  ^  1 „  Iоценки качества образовательной деятельности

цих образовательную деятельность, оказания услуг
социального обслуживания, медицинскими

организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядке ее
размещения», I

Российской Федерации ог
результатах независимой
организаций, осуществляю
организациями культурь:

й; I